[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КАМЕНКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛ Е Н И Е
от  19 марта 2021 года  № 25
Отчет по реализации муниципальных программам за 2020 год в сельском поселении Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области
      В соответствии с Федеральным законом от 26.04.2007 № 63-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения  Большая Каменка муниципального района  Красноярский, администрация  сельского поселения Большая Каменка муниципального района Красноярский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области на 2018-2020 годы»
за 2020 год согласно приложению  1.
     2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава сельского поселения Большая Каменка

муниципального района Красноярский

Самарской области                                                                         О.А. Якушев
                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                      к постановлению  администрации

                                                                                      сельского поселения Большая Каменка

                                                                                  муниципального района   Красноярский

                                                                                                 Самарской области

                                                                                               от  19.03.2021 года  № 25
Отчет о реализации муниципальной программы
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области на 2018-2020 годы»
за 2020 год
         Программные мероприятия: Муниципальная программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области на 2018-2020 годы» была утверждена постановлением администрации сельского поселения Большая Каменка  муниципального района Красноярский Самарской области от 27.02.2018 г. № 7. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях
в муниципальную программу:

          В течение 2020 года в муниципальную программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области на 2020-2022 годы» вносилось два изменения, корректировались объемы финансирования по годам (в разрезе источников финансирования).

Сроки и этапы выполнения программы: Данная программа не выполнена в 2019 году.

1 этап: сбор документации для формирования плана закупок, плана-графика

2 этап: создание заявки на закупку

3 этап: выход на торги, заключение контракта

4 этап: с декабря 2019 года начало работ по ремонту грунтовой дороги от поселка Соколинка до поселка Раевка.
5 этап: Условия контракта подрядчиком не исполнены, в следствие чего субсидия из областного бюджета в бюджет поселения не поступила, оплата не произведена.

Исполнители: Администрация сельского поселения Большая Каменка оплачивает выполненные работы из бюджета сельского поселения Большая Каменка, а ООО«Тема» выполняет работы по ремонту грунтовой дороги от поселка Соколинка до поселка Раевка. (по итогам торгов).

Запланированное финансирование: 5 133 470,23 рубля, из них средства областного бюджета в сумме 5 000 000,00 рублей, средства местного бюджета 133 470,23  рубля.
Данная программа направлена на достижение основной цели:
- достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дороги,  в сельском поселении Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарскойобласти.
В настоящее время продолжаются претензионные работы.
Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы:

Факторами, повлиявшими на ход реализации муниципальной программы в 2019 году, послужило невыполнение условий контракта подрядчиком ООО «Тема».
Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы за 2020 год:
 Программа не реализована по причине невыполнения подрядчиком «ООО Тема» обязательств согласно контракту.
Сроки и этапы выполнения программы: Данная программа выполнена в 2020 году.

1 этап: сбор документации для формирования плана закупок, плана-графика

2 этап: создание заявки на закупку

3 этап: выход на торги, заключение контракта

4 этап: с 19 июня 2020 года начало работ по ремонту автомобильной дороги от поселка Раевка до поселка Соколинка.

 5 этап: 30 октября 2020 год окончание работ, приемка и подписание акта выполненных работ, оплата.

Исполнители: Администрация сельского поселения Большая Каменка оплачивает выполненные работы из бюджета сельского поселения Большая Каменка, а ООО«КД ПМК» выполняет работы по ремонту автомобильной дороги от поселка Раевка до поселка Соколинка. (по итогам торгов).
На реализацию муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области на 2020-2022 годы» в 2020 году были потрачено 12 020 620,90 рублей, из них средства областного бюджета 11 864 333,09  рублей, средства местного бюджета 156 287,81  рублей.
В 2020 году заключены  контракты  на сумму 12 020 620,90   рублей.
             Муниципальная программа включает следующее мероприятие:
– Ремонт автомобильной дороги от поселка Раевка до поселка Соколинка.
По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы  сельского поселения «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области на 2020-2022 годы» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи, с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы в 2020 году отражены в Таблице к настоящему отчету.
Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы:

Факторы, повлиявшие на ход реализации муниципальной программы в 2020 году, отсутствовали.
           Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы за 2020 год:
           Важное значение для успешной реализации муниципальной программы является выполнение всех запланированных мероприятий и достижение плановых значений показателей, а также проведение оценки эффективности реализации муниципальной программы, для своевременного выявления негативных фактов, влияющих на показатели результативности программы.
          На финансовое обеспечение муниципальной программы в 2020 году было запланировано – 12 155 167,17   рублей, из них средства областного бюджета 11 997 150,00  рублей, средства местного бюджета 158 017,17  рублей, фактическое исполнение составило –  12 020 620,90 рублей, из них средства областного бюджета 11 864 333,09  рублей, средства местного бюджета 156 287,81  рублей   рублей. Муниципальная программа выполнена в объеме 99 %.

         Эффективность реализации муниципальной программы в 2020 году составляет 99 %.
         Вывод: С учетом данных результатов в 2020 году муниципальная программа реализована с высоким уровнем эффективности.
                                                                                                                                                                                   Приложение к

отчету о реализации муниципальной программы

Отчет

об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области на 2018- 2020 годы» за 2020 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
Соглашение на отчетную дату, тыс. руб.
31.12.2020

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату 31.12.2020

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Большая Каменка муниципального района Красноярский Самарской области на 2018- 2020 годы»
	 Администрация с.п. Большая Каменка
	муниципальная программа реализована с высоким уровнем эффективности
	19.06.2020
	30.10.2020
	158, 02
	156,3
	---